
Skriftlig fremsættelse (28. marts 2025)

Social- og boligministeren (Sophie Hæstorp Andersen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om ændring af 
adoptionsloven (Udskydelse af solnedgangsklausul)

(Lovforslag nr. L 187)

Den 16. januar 2024 offentliggjorde Danish International 
Adoption (DIA), at organisationen ville foretage en kontrol-
leret afvikling af sine aktiviteter i relation til formidling af 
international adoption. DIA var på det tidspunkt den eneste 
organisation i Danmark, der havde tilladelse til formidling af 
international adoption.

Dette medførte behov for etablering af lovhjemmel til, 
at Ankestyrelsen, der varetager en række opgaver i relation 
til national og international adoption, i en periode midlerti-
digt ville kunne varetage DIA’s arbejde med formidling af 
international adoption, såfremt DIA ikke kunne eller ville 
varetage sine adoptionsformidlende opgaver.

Denne hjemmel blev etableret ved lov nr. 679 af 11. 
juni 2024 om ændring af adoptionsloven (Håndtering af 
konsekvenserne ved afvikling af Danish International Adop-
tion). Det blev imidlertid bestemt i loven, at hjemlen til at 
overlade varetagelse af international adoptionsformidling til 
Ankestyrelsen ophæves pr. 1. juli 2025.

Den 31. oktober 2024 afsluttede DIA sit arbejde som 
adoptionsformidlende organisation. Som følge heraf ændre-

de social- og boligministeren adoptionsbekendtgørelsen så-
dan, at Ankestyrelsen midlertidigt overtog DIA’s opgaver 
med adoptionsformidling pr. 1. november 2024.

Social- og Boligministeriet er i færd med at overveje, 
hvordan den internationale adoptionsformidling til Danmark 
bedst organiseres med henblik på at håndtere de udfordrin-
ger, som international adoptionsformidling står over for i 
dag. Indtil der er taget stilling til den fremtidige tilrettelæg-
gelse af international adoptionsformidling i Danmark, og 
denne løsning er implementeret, er det nødvendigt at sikre, 
at den gældende midlertidige ordning kan fortsætte efter den 
1. juli 2025.

Med lovforslaget foreslås det derfor at udskyde ophæ-
velsen af Ankestyrelsens hjemmel til at varetage opgaven 
med international adoptionsformidling indtil den 1. januar 
2027. Dette vil betyde, at den nuværende midlertidige adop-
tionsformidling vil kunne fortsætte indtil den 1. januar 2027, 
mens en løsning for den fremtidige adoptionsformidling sø-
ges vedtaget og implementeret.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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